Straßburger Beginenverfolgungen im 14. Jahrhundert 133

Stemma:
Straßburger bischöfliches Register 

(oder Formular Sammlung)

N Na G

Iohannesa) dei gracia episcopus Argent(inensis) universis et singulis 
abbatibus, prepositis, decanis, prioribusb), gardianis, archipresby teris, 
rectoribus ecclesiarum et eorum c) vicariis, aliisque sacerdotibus et cappel­
lanis d) nostre civitatis et dyocesis, ad quos e) presentes littere pervenerint, 

5 salutem in eo, qui est omnium vera salus. Inter alia officiif) nostri onera, 
que ad curam dominici gregis nobis commissi pertinent $), illud potissime 
nosh) constringit, qualiter diligenti sollicitudine caveamus, ne per 
erroneas1) vulpecularum hereses Christiane fidei unitas!) dissolvatur, sed 
subiectorum nobis legek) dyocesana sinceritas in professione1) vere fidei 

10 et devocione sancte Romane ecclesie solidetur. Igitur cum nobis in hac

Nicolaus-Eymericus-Überlieferung:
7 constringit] astringit 9 subiectorum] subditorum

a) Überschrift: Contra Begehardos W (seitlicher Rand); Papa Iohannes et 
Iohannes episcopus Arg(entinensis) contra Beghardos anno domini 1317 (fol. 
107r, oberer Rand), Iohannes episcopus Arg(entinensis) contra Beghardos et 
Beginas anno domini 1317° (fol. 107v, oberer Rand), Contra Beghardos. Anno 
domini MOCCC°XVII°. Contra swestriones brot durch got (fol. 108, oberer 
Rand) W (— Heinrich von Sachsen); Incipit (fehlt B) processus contra Beghar­
dos et errores eorundem (eorum AB) HF1.2DAB; Processus contra Beghar­
Sequitur processus contra Beghardos. Episcopus Argentinensis. (von anderer 
Hand:) Contra Beghardos K (seitlicher Rand); Contra Beghardos et hereticos G; 
Processus contra Begardos et Beginas hereticos Na b) steht prioribus nach 
abbatibus N c) eorundem SJ d) appllois mit Kürzungsstrich (— appel­
lacionis/J K e) quas D f) nostri officii SJNBGNa g) pertineat NB, 
pertinet V h) nobis BGNa, nullus V i) erroneos HFlDAVNa, errores G 
i) omnino NB k) legem SJ !) processione F2
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cura vigilantibus per viros litteratos et sapientes, religiosos et secularesm), 
in partem huius sollicitudinis nobiscum vocatos, denunciatum fuisset, 
quod aliqui falsi Christiani11) plures erroneas et diversas asserciones °) 
vere fidei Christiane p) contrarias q) in agro dominico nobisr) commisso 

15 clanculo seminarent8): — nos ad instar boni pastoris182), cuius1) gregem 
vulpecule astute nequiter et lupi rapaces invadunt, predicteu) annuncia­
cionisv) clamore validow) excitatix) assumptis nobis prudentibus 
viris y) — de quorum discrecionez) confidendam aa) gerimus specialem — 
per diligentem inquisicionem super huiusmodi erroribus factam bb) inveni­